
  

• 
  

REPUBLICA DE CHILE 
I MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  

   

DECRETO N° 17138 /2016.-

ARICA, 14 DE OCUBRE DE 2016.- 

VISTOS: 

a) Decreto Alcaldicio N° 16606, de fecha 04 de Octubre de 2016, que aprueba el programa denominado 
"PROGRAMA COMUNITARIO DE APOYO AL MEJORAMIENTO DE LAS CONDICIONES MEDIO AMBIENTALES 
DE LA COMUNA DE ARICA". 

b) Memorándum N° 775, de fecha 12 de Octubre de 2016, de la Dirección de Medio Ambiente, Aseo y 
Ornato, que solicitan modificar el Decreto Alcaldicio N° 16603, de 2016. 

c) Memorándum N° 1135, de fecha 14 de Octubre de 2016, de la SECPLAN. 
d) Registro N° 20185, de fecha 13 de Octubre de 2016, de Administración Municipal. 
e) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades" y sus 

modificaciones.- 

DECRETO: 

MODIFICASE el Decreto Alcaldicio N° 16606, de fecha 04 de Octubre de 2016, que 
aprueba el programa denominado "PROGRAMA COMUNITARIO DE APOYO AL MEJORAMIENTO DE LAS 
CONDICIONES MEDIO AMBIENTALES DE LA COMUNA DE ARICA", en lo siguiente: 

DONDE DICE: 

N° NOMBRES RUT FUNCIÓN 
(OCTUBRE — DICIEMBRE) 

RENTA 
BRUTA MENSUAL 

PERIODO VALOR 
TOTAL 

47 
GUTIERREZ ROMERO 

IGNACIO ALEJANDRO 

19 871 931-5 Apoyo en la reparacion de alumbrado 
publico en calles y avenidas de la 
Comuna $450 000 - 

01/10/2016 al 
31/12/2016 

-incorporar clausula 
incremento de renta en 
el mes de Noviembre 
$33,333 - 

Jornada laboral de 
44 horas semanales 

1 383 333 

67 
MONROY CASTILLO 

JAIRO GIOVANNI 

16 461 306-6 
Apoyo en las labores de Albañileria en 
organizaciones sociales y otras 
solicitudes a la Comunidad 

$ 333 333 - 
01/10/2016 al 
31/12/2016 

-incorporar clausula 
incremento de renta en 
el mes de Noviembre 
$33,333 - 

Jornada laboral de 
44 horas semanales 

1 033 332 

85 

OUINTANILLA ZALAOUETT 

DIEGO FERNANDO 

14 428 303-1 

Apoyo en la recepción y derivación de 
documentación en referente al Medio 
Ambiente, Aseo y Ornato $ 900 000 - 

01/10/2016 al 
31/12/2016 

-incorporar clausula 
incremento de renta en 
el mes de Noviembre 
$33 333 -, 

Lunes a Jueves 8 30 a 
17 30 horas 
Viernes 8 30 a 16 30 
horas 

44 horas semanales 

2 733 333 

OK-CG 



Apoyo en las labores de soldadura y $ 500 000 - 01/10/2016 al 31/12/2016 
ROMERO YANAER 13 212 839-1 albarnleria en sedes sociales yen 1 533 333 

94 
GUILLERMO ANTONIO 

espacios de uso público -incorporar clausula 
incremento de renta en el 
mes de Noviembre 
$33,333 - 

Jornada laboral de 
44 horas semanales 

01/10/2016 al 31/12/2016 

108 
Apoyo en la recepción de solicitudes 
requeridas por la comunidad en la 
sección de áreas verdes 

-incorporar clausula 
incremento de renta en el 
mes de Noviembre 

1 699 998 

VILLEGAS FLORES 16 778 428-K $ 555 555 - 
$33,333 - 

MILENKA DEL PILAR Lunes a Jueves 8 30 a 
17 30 horas 
Viernes 8 30 a 16 30 
horas 

44 horas semanales 

DEBE DECIR: 

N° NOMBRES RUT FUNCIÓN 
(OCTUBRE — DICIEMBRE) 

RENTA 
BRUTA MENSUAL 

PERIODO VALOR 
TOTAL 

47 
GUTIERREZ ROMERO 

IGNACIO ALEJANDRO 

19 871 931-5 Apoyo en la reparación de alumbrado 
publico en calles y avenidas de la 
Comuna $450 000 - 

11/10/2016 al 31/12/2016 

-incorporar clausula 
incremento de renta en el 
mes de Noviembre 
$33,333 - 

Jornada laboral de 
44 horas semanales 

1 248 333 

67 
MONROY CASTILLO 

JAIRO GIOVANNI 

16 461 306-6 
Apoyo en las labores de Albañilería 
en organizaciones sociales y otras 
solicitudes a la Comunidad 

$ 333 333 - 
11/10/2016 al 31/12/2016 

-incorporar clausula 
incremento de renta en el 
mes de Noviembre 
$33,333 - 

Jornada laboral de 
44 horas semanales 

933 332 

85 

QUINTANILLA ZALAQUETT 

DIEGO FERNANDO 

14 428 303-1 

Apoyo en la recepción y derivación 
de documentación en referente al 
Medio Ambiente, Aseo y Ornato $ 900 000 - 

11/10/2016 al 31/12/2016 

-incorporar clausula 
incremento de renta en el 
mes de Noviembre 
$33,333- 

Lunes a Jueves 8.30 a 
17 30 horas 
Viernes 8 30 a 16 30 
horas 

44 horas semanales 

2 463 333 

94 
ROMERO YANAER 

GUILLERMO ANTONIO 

13 212 839-1 
Apoyo en las labores de soldadura y 
albañileria en sedes sociales yen 
espacios de uso público 

$ 500 000 - 11/10/2016 al 31/12/2016 

-incorporar clausula 
incremento de renta en el 
mes de Noviembre 
$33,333 - 

Jornada laboral de 
44 horas semanales 

1 383 333 

OK-CG 



OR U RUTIA CARDENAS 
LCALI E DE ARICA 

108 
Apoyo en la recepción de 
solicitudes 	requeridas 	por 

11/10/2016 al 31/12/2016 

-incorporar clausula 
incremento de renta en el 

1 533 331 

VILLEGAS FLORES la comunidad en la seccion mes de Noviembre 
16 778 428-K de areas verdes $ 555 555 - $33,333 - 

MILENKA DEL PILAR 
Lunes a Jueves 8 30 a 
17 30 horas 
Viernes 8 30 a 16 30 horas 

1\  \ 
44 horas semanales 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y Finanzas, 
Contraloría Municipal, Asesoría J rídicá, SECPLAN y Secretaría Municipal. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

i 	/ 
SUC/ F/CCG/bcm.- 

SECRETARIA MUNICIPAL 
Sotomayor 415 / Fono. 2206270 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

